
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONTE DI PIAVE E SALGAREDA (TV) 
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria I° grado 

 
Via N. Tommaseo, 4 - 31047 PONTE DI PIAVE (TV) - Tel. 0422-759212 

CF80012730265 – Codice Meccanografico TVIC861007– Codice Univoco UFPII4 - Codice iPA istsc_tvic861007 
sito: www.icpontedipiave.edu.it – peo: tvic861007@istruzione.it – pec: tvic861007@pec.istruzione.it  

 

 

1 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  

  
VISTA    la relazione del D.S.G.A. sulla necessità di procedere alla variazione di alcuni residui 
attivi 
VISTA    la situazione finanziaria 
VISTO    il D.I. n. 129 del 28 Agosto 2018 
  

DECRETA 
  

Di RADIARE i sottoelencati residui attivi. 
La copertura finanziaria al provvedimento è garantita mediamente prelievo dall’ avanzo di 
amministrazione. 
Il D.S.G.A. è autorizzato ad apportare le opportune correzioni alla situazione finanziaria. 
  
  

Anno 
Prov. 

Aggr./Voce Num. Oggetto/Debitore Variazione 

2022 02|02/03 42 PON FESR REACT EU Edugreen laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo - MINISTERO 
DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO 

-577,25 

2022 03|03 89 SALDO PROGETTO PRATICA CORALE DM 48 
ART. 3 LETT. B - MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E 
DEL MERITO 

-1.700,00 

2022 03|06/12 90 SALDO PROGETTO VENTO D'ESTATE AVVISO 
1664 FAMI - MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL 
MERITO 

-1.179,26 

2023 02|01/01 165 Assegnazione residuo PON FSE n. 36723 - Iniziativa 
Care_ Sportivamente Insieme - TESORERIA 
PROVINCIALE DELLO STATO 

-249,84 

2023 02|03/01 206 SALDO FINANZIAMENTO "AZIONI DI 
COINVOLGIMENTO DEGLI ANIMATORI DIGITALI 
2022/2024 (PNRR)" - MINISTERO 
DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO 

-1.000,00 

2024 02|02/03 207 Ex 38/2020 - TVIC85500X. Avviso 4878 del 
17/04/2020 - FESR - Realizzazione di smart class 
per la scuola del primo ciclo - MINISTERO 
DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO 

-913,57 

2024 02|03/07 216 Ex 42/2024 - TVIC85500X. Saldo da ricevere dopo 
rendicontazione del progetto. Acconto ricevuto con 
rev. 31/2022 (vedi variazione n. 87/2024). - 
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO 

-1.000,00 

2024 02|03/08 208 Ex 53/2023 - TVIC85500X. Accertamento per 
seconda tranche finanziamento PNRR - Classrooms 

-52.161,42 

T
V

IC
86

10
07

 -
 A

20
0B

00
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
21

14
 -

 1
7/

12
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da SERENA FOSCO



 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONTE DI PIAVE E SALGAREDA (TV) 
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria I° grado 

 
Via N. Tommaseo, 4 - 31047 PONTE DI PIAVE (TV) - Tel. 0422-759212 

CF80012730265 – Codice Meccanografico TVIC861007– Codice Univoco UFPII4 - Codice iPA istsc_tvic861007 
sito: www.icpontedipiave.edu.it – peo: tvic861007@istruzione.it – pec: tvic861007@pec.istruzione.it  

 

 

2 

 

- MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO 

2024 02|03/09 209 Ex 54/2023 - TVIC85500X. Accertamento per PNRR 
- Dispersione - MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E 
DEL MERITO 

-85.419,37 

2024 03|06 210 Ex 39/2022 - TVIC85500X. finanziamenti per 
assegnazioni da ricevere - MINISTERO 
DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO 

-8.328,23 

2024 03|06/12 212 Ex 55/2023 - TVIC85500X. Accertamento creato per 
assestamento contabile in preparazione al PA 2024, 
relativo al saldo progetto STEM. MINISTERO 
DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO 

-19,09 

2024 05|03 2 CONTRIBUTO ANNUALE PER A.S. 2023/24  -10.036,00 

2024 05|06 3 RETE INTERCULTURA COME DA CONVENZIONE 
STIPULATA NEL 2023 - ISTITUTI SCOLASTICI 
RETE INTERCULTURA 

-100,00 

2024 06|04 280 Contributo uscita didattica  -9,00 

  -162.693,03 

  
  
    

                                                          
 Il Dirigente Scolastico 
prof.ssa Serena FOSCO 

Documento informatico f.to digitalmente ai sensi del D.L.gs. 
      82/2005 CAD art. 45, ss.mm.ii. e norme ad esso collegate 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

T
V

IC
86

10
07

 -
 A

20
0B

00
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
21

14
 -

 1
7/

12
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da SERENA FOSCO



 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONTE DI PIAVE E SALGAREDA (TV) 
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria I° grado 

 
Via N. Tommaseo, 4 - 31047 PONTE DI PIAVE (TV) - Tel. 0422-759212 

CF80012730265 – Codice Meccanografico TVIC861007– Codice Univoco UFPII4 - Codice iPA istsc_tvic861007 
sito: www.icpontedipiave.edu.it – peo: tvic861007@istruzione.it – pec: tvic861007@pec.istruzione.it  

 

 

3 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  

  
VISTA    la relazione del D.S.G.A. sulla necessità di procedere alla variazione di alcuni residui 
passivi 
  
VISTA    la situazione finanziaria 
  
VISTO    il D.I 129 del 28 Agosto 2018 
  

DECRETA 
  

Di RADIARE i sottoelencati residui passivi. 
Il D.S.G.A. è autorizzato ad apportare le opportune correzioni alla situazione finanziaria. 
  
  

Anno 
Prov. 

Aggr./V
oce 

Num. Oggetto/Creditore Variazione 

2024 A01 380 Pagamento proroga esperto esterno -855,04 

2024 A01 381 Pagamento ritenuta d'acconto su proroga esperto 
esterno 

-160,00 

2024 A01 524 Responsabile del Servizio di Prevenzione e protezione 
(RSPP)  

-1.500,00 

2024 A03 513 Acquisto del servizio di noleggio  -100,00 

2024 A03 514 Versamento IVA su acquisto del servizio di noleggio - 
AGENZIA ENTRATE 

-22,00 

2024 P01/14 522 Esperto per progetto "Ritmìa musicisti per gioco" -  -2.000,00 

  -4.637,04 
  

  

 

                                                          
 Il Dirigente Scolastico 
prof.ssa Serena FOSCO 

Documento informatico f.to digitalmente ai sensi del D.L.gs. 
82/2005 CAD art. 45, ss.mm.ii. e norme ad esso collegate 

 
 

T
V

IC
86

10
07

 -
 A

20
0B

00
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
21

14
 -

 1
7/

12
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da SERENA FOSCO


		2025-12-17T16:01:17+0000
	SERENA FOSCO




